UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /SYT-KHTC
V/v báo cáo số liệu giải ngân

vốn NSNN CTMTQG tháng 8

Quảng  Trị, ngày  06   tháng 9 năm 2024

Kính gửi:  Sở Tài chính Quảng Trị

Thực hiện Công văn số 2177/STC-QLNS ngày 06/8/2024 của Sở Tài

chính về việc đôn đốc báo cáo tháng số liệu giải ngân vốn NSNN 03 Chương

trình MTQG.

Sở Y tế đã tổng hợp báo cáo số liệu giải ngân vốn NSNN 03 Chương trình

MTQG tháng 8 của các đơn vị trực thuộc ngành theo các báo biểu đính kèm.

Sở Y tế gửi báo cáo để Sở Tài chính tổng hợp theo đúng quy định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

Đỗ Văn Hùng

1945

1 2 3=4+6 4 5 6 7=8+10 8 9=8/4  10 11=10/5  12=13+15  13 14=13/4  15 16=15/5 17

TỔNG VỐN CTMTQG 6.107,26   843,26      5.264,00   5.264,00     1.272,05   3,00     2,00                 1.357,42   -                      4.686,84      780,26       -             3.906,58   -

A

Chương trình mục tiêu quốc gia PTKTXH

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi

5.739,91   834,91      4.905,00   4.905,00     1.272,05   1.292,30   4.387,62      774,91       3.612,70

1

Dự án 7 - Chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao

thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng

chống suy dinh dưỡng trẻ em (Mã CTMT: 00517)

5.738,16   833,16      4.905,00   4.905,00     1.272,05   1.292,30   4.385,86      773,16       3.612,70

Văn phòng Sở Y tế 80,00        80,00         20,00           20,00         25% 60 triệu không giải ngân được vì không có đối tượng để chi trả

Chi cục Dân số tỉnh 100,00      100,00      100,00        20,25        20% 79,75           -                 79,75        80%

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 647,70      4,70           643,00      643,00        192,70      192,70      30% 455,00         4,70           100% 450,30      70%

Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Linh 367,00      367,00      367,00        198,05      198,05      54% 168,95         -                 168,95      46%

Trung tâm Y tế huyện Gio Linh 141,00      141,00      141,00        11,45         11,45        8% 129,55         -                 129,55      92%

Trung tâm Y tế huyện Đakrông 1.788,02   151,02      1.637,00   1.637,00     513,16      513,16      31% 1.274,86      151,02       100% 1.123,84   69%

Trung tâm Y tế huyện Hướng Hóa 2.614,44   597,44      2.017,00   2.017,00     356,69      356,69      18% 2.257,75      597,44       100% 1.660,31   82%

2

Dự án 10: Truyền thông, tuyên truyền, vận động

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

Kiểm tra, giám sát đánh giá việc tổ chức thực hiện

chương trình (Mã CTMT: 00521)

1,75          1,75           1,75              1,75

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 1,75          1,75           1,75              1,75           100%

B
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững
367,35      8,35           359,00      359,00        -                 3,00     2,00                 65,13        -                      299,22         5,35           -             293,87      -

1
Dự án 7 - Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá

Chương trình (Mã số CTMT: 00477)
367,35      8,35           359,00      359,00        -                 3,00     2,00                 65,13        -                      299,22         5,35           -             293,87      -

1.1
Tiểu dự án 1: Nâng cao năng lực thực hiện chương

trình
239,35      5,35           234,00      234,00        -                 2,00     1,00                 51,24        186,11         3,35           182,76

Trung tâm Y tế thành phố Đông Hà 11,00        11,00        11,00          0% 11,00           -                 11,00        100%

Trung tâm Y tế thị xã Quảng Trị 6,00          6,00          6,00            0% 6,00              -                 6,00          100%

Trung tâm Y tế huyện Cam Lộ 9,00                   9,00            9,00 8,20          91%           0,80 -                 0,80          9%

Trung tâm Y tế huyện Đakrông 58,87                  2,87        56,00          56,00 20,25        36% 38,62      2,87           100% 35,75        64%

Trung tâm Y tế huyện Gio Linh 27,00        27,00        27,00          42% 27,00           -                 27,00        100%

Trung tâm Y tế huyện Hải Lăng 26,00        26,00        26,00          0% 26,00           -                 26,00        100%

Trung tâm Y tế huyện Hướng Hóa 49,47        0,47           49,00        49,00          0% 49,47           0,47           100% 49,00        100%

Trung tâm Y tế huyện Triệu Phong 25,00        25,00        25,00          0% 25,00           -                 25,00        100%

Ghi chú
 Tổng dự

toán

 Dự toán

năm trước

chuyển

sang (nếu

có)

 Dự toán giao trong năm

2024

 Tổng số
 Thanh

toán dự

toán năm

 Tỷ lệ so

với Dự

toán  năm

 KH đơn vị,

địa phương

đã phân bổ

 Số tiền

 Tỷ lệ so với

dự toán được

chuyển nguồn

(%)

 Số tiền

Tỷ lệ so với

dự toán năm

2024 (%)

 Thanh

toán dự

toán

chuyển

nguồn

SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

ĐVT: triệu đồng

STT Nội dung

 Vốn dự toán năm 2024  Lũy kế giải ngân từ đầu năm đến hết tháng 8 năm 2024
 Ước lũy kế vốn thanh toán từ đầu năm đến hết tháng 12

năm 2024

 Thanh toán dự toán

năm trước chuyển sang

 Thanh toán dự toán năm

2024

 Tổng số

 Trong đó

 Kế hoạch

Trung

ương giao

BÁO CÁO KẾT QUẢ THANH TOÁN VỐN SỰ NGHIỆP CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA DỰ TOÁN NĂM 2024 - THÁNG 8

Biểu 02.2/CTMTQG

 Tỷ lệ so

với Dự

toán

chuyển

nguồn

1 2 3=4+6 4 5 6 7=8+10 8 9=8/4  10 11=10/5  12=13+15  13 14=13/4  15 16=15/5 17

Ghi chú
 Tổng dự

toán

 Dự toán

năm trước

chuyển

sang (nếu

có)

 Dự toán giao trong năm

2024

 Tổng số
 Thanh

toán dự

toán năm

 Tỷ lệ so

với Dự

toán  năm

 KH đơn vị,

địa phương

đã phân bổ

 Số tiền

 Tỷ lệ so với

dự toán được

chuyển nguồn

(%)

 Số tiền

Tỷ lệ so với

dự toán năm

2024 (%)

 Thanh

toán dự

toán

chuyển

nguồn

STT Nội dung

 Vốn dự toán năm 2024  Lũy kế giải ngân từ đầu năm đến hết tháng 8 năm 2024
 Ước lũy kế vốn thanh toán từ đầu năm đến hết tháng 12

năm 2024

 Thanh toán dự toán

năm trước chuyển sang

 Thanh toán dự toán năm

2024

 Tổng số

 Trong đó

 Kế hoạch

Trung

ương giao

 Tỷ lệ so

với Dự

toán

chuyển

nguồn

Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Linh 22,00        22,00        22,00          22,00        100% -                   -                 -                0%

Trung tâm Y tế Quân dân y huyện đảo Cồn Cỏ 5,00          2,00           3,00          3,00            2,00     100% 0,79          26% 2,21              -                 0% 2,21          74%

1.2 Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá 128,00      3,00           125,00      125,00        -                 1,00     1,00                 13,89        113,12         2,00           111,12

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 36,00        36,00        36,00          7,80          22% 28,20           -                 28,20        78%

Trung tâm Y tế thành phố Đông Hà 4,00          4,00          4,00            0% 4,00              -                 4,00          100%

Trung tâm Y tế thị xã Quảng Trị 4,00          2,00           2,00          2,00            0% 4,00              2,00           100% 2,00          100%

Trung tâm Y tế huyện Cam Lộ 4,00          4,00          4,00            0% 4,00              -                 4,00          100%

Trung tâm Y tế huyện Đakrông 22,00        22,00        22,00          0% 22,00           -                 22,00        100%

Trung tâm Y tế huyện Gio Linh 10,00        10,00        10,00          0% 10,00           -                 10,00        100%

Trung tâm Y tế huyện Hải Lăng 10,00        10,00        10,00          0% 10,00           -                 10,00        100%

Trung tâm Y tế huyện Hướng Hóa 19,00        19,00        19,00          0% 19,00           -                 19,00        100%

Trung tâm Y tế huyện Triệu Phong 9,00          9,00          9,00            1,55          17% 7,46              -                 7,46          83%

Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Linh 8,00          8,00          8,00            3,56          45% 4,44              -                 4,44          56%

Trung tâm Y tế Quân dân y huyện đảo Cồn Cỏ 2,00          1,00           1,00          1,00            1,00     100% 0,98          98% 0,02              -                 0% 0,02          2%

Ghi chú:

- Trong năm 2024, Sở Y tế được phân bổ kinh phí ngân sách trung ương để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo Quyết định số 474/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Trị.

- Trong năm 2024, Sở Y tế được phân bổ kinh phí ngân sách trung ương để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững theo Quyết định số 564/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Trị.